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50 - lecie Instytutu Agrofi zyki PAN w Lublinie im. B. Dobrzańskiego 
PAN (1968-2018)

W dniu 21 listopada 2018 roku odbyła się w Filharmonii Lubelskiej Gala 
Jubileuszowa z okazji  50-lecia powołania Instytutu Agrofi zyki im. Bohdana Do-
brzańskiego Polskiej Akademii Nauk w Lublinie.  Należy podkreślić, że obchody 
50-lecia Instytutu połączone były z Zebraniem Plenarnym i Posiedzeniem Rady 
Kuratorów Wydziału II Nauk Biologicznych i Rolniczych PAN, co w sposób 
dobitny podkreśla rolę i znaczenie Instytutu Agrofi zyki w strukturach Akademii. 

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz państwowych z wojewo-
dą Przemysławem Czarnkiem na czele, Samorządowych, które reprezentował 
prezydent Krzysztof Żuk oraz Akademii na czele z prezesem Jerzym Duszyń-
skim. Bardzo licznie w Gali Jubileuszowej uczestniczyli członkowie Wydziału II 
PAN i pracownicy Instytutu. 

Podczas uroczystości zostało wręczonych ponad 50 medali i dyplomów. 
Prezydent Andrzej Duda Złotym Krzyżem Zasługi odznaczył prof. Wojciecha 

Skieruchę oraz prof. Małgorzatę Brzezińską. Srebrnym Krzyżem Zasługi prof. 
Magdalenę Frąc, prof. Antoniego Misia i prof. Artura Zdunka oraz Brązowym 
Krzyżem Zasługi prof. Justynę Cybulską, prof. Artura Wojciecha Nosalewicza, 
prof. Magdalenę Ryżak i Monikę Ewę Szymańską-Chargot. Ponadto, za wzo-
rowe i wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy 
zawodowej, 9 pracowników zostało odznaczonych Medalem Złotym, za długo-
letnią służbę.

Z okazji jubileuszu uhonorowany został również Instytut. Wojewoda Lubelski 
Przemysław Czarnek wręczył na ręce Dyrektora prof. Cezarego Sławińskiego 

medal wraz z dyplomem uznania za wymierny wkład w rozwój nauki polskiej. 
Prezydent Miasta Lublin Krzysztof Żuk uhonorował Instytut oraz jego dyrekto-
ra medalami 700-lecia Miasta Lublin. To honorowe wyróżnienie nadawane jest 
instytucjom i osobom szczególnie zasłużonym dla Miasta. Jest on, obok medalu 
Unii Lubelskiej, najwyższym i najbardziej prestiżowym wyróżnieniem. Prezy-
dent Krzysztof Żuk wyróżnił również 9 pracowników Instytutu Medalem Prezy-
denta Miasta Lublin, a 10 pracowników Dyplomem Prezydenta Miasta Lublin. 
Ideą tych nagród jest wyróżnienie instytucji, organizacji i osób, które w sposób 
szczególny swoją codzienną pracą, aktywnością i zaangażowaniem społecznym 
służą Lublinowi i jego mieszkańcom oraz przyczyniają się do promocji miasta. 

Również Prezes Polskiej Akademii Nauk prof. Jerzy Duszyński dostrzegł 
dokonania Instytutu i uhonorował go Medalem Polskiej Akademii Nauk - naj-
wyższym wyróżnieniem przyznawanym przez Akademię wybitnym instytucjom 
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lub osobom, przedstawicielom środowiska naukowego. Medal ten ma charakter 
honorowy i można go otrzymać tylko raz. Wyróżniony został również prof. Józef 
Horabik dyrektor Instytutu w latach 2006-2015, który otrzymał Medal im Mi-
chała Oczapowskiego prestiżowe i najwyższe wyróżnienie przyznawane przez 
Wydział II Nauk Biologicznych i Rolniczych PAN za wybitny wkład w rozwój 
nauk rolniczych i stosowanych nauk biologicznych osobie lub instytucji. Na za-
kończenie uroczystości Dyrektor Instytutu Agrofi zyki PAN osobom, które w cią-
gu tych pięćdziesięciu lat w istotny sposób przyczyniły się do rozwoju Instytutu, 
wręczył  Medale okolicznościowe 50-lecia Instytutu Agrofi zyki PAN. Otrzymało 
je 13 osób.

Gala pod hasłem Nauka i Muzyka została poprowadzona przez Pana Artura 
Kalickiego, wieloletniego redaktora TVP3 Lublin, natomiast część artystyczna 
przez dr. Stefana Müncha - lubelskiego znawcę muzyki i wykładowcę akademic-
kiego. dyrektora artystycznego. Wybrane pieśni i arie operowe i operetkowe wy-
konali Monika Buczkowska solistka Teatru Wielkiego, Opery Narodowej i Opery 
Królewskiej w Warszawie oraz Andrzej Wiśniewski solista Reprezentacyjnego 
Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego w Warszawie oraz Teatru Muzycznego 
w Lublinie. Podczas Uroczystości Prezydent Miasta Krzysztof Żuk wraz z Preze-
sem Polskiej Akademii Nauk ufundowali dwa stypendia dla doktorantów. Na za-
kończenie głos zabrali zaproszeni goście, którzy w formie listów gratulacyjnych 
wyrazili swoje uznanie dla dokonań pracowników Instytutu.

Od prawej: prof., prof. Jerzy Duszyński - prezes PAN, Jan Gliński - wiceprezes Oddziału PAN w Lubli-
nie, Cezary Sławiński - dyrektor IA PAN

Fot. A. Pacek-Bieniek
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Uczestnicy Jubileuszowej Gali
Fot. A. Pacek-Bieniek

Odznaczenia Jubileuszowe pracowników IA PAN
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Wręczenie odznaczeń
Fot. A. Pacek-Bieniek

 Cezary Sławiński

Prof. Cezary Sławiński jest dyrektorem Instytutu Agrofi zyki PAN.


